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Městečko to w4 dosti dobrou bu mohly složit Také mnoho balí JA ano tu a tam známe i jména me Jak ony chtl a pak Ženy bojů r19RDDFSo:ilACDEi
jí na uroveí muži 1'roíf Neosob jbhž předkové neb příbuzZ přátelských kruhů doucnost neboť m tam křižuj

dvé dráhy Ubytoval jsem e v ho ní bylí hrdinově románft téch To

fdu kdež jsem zůstal pře noc jest nejiejSÍ A h kaz pwvdy Jacm
platí anad tohle o naSIch českýeh
Ženách ač tu í tam trochu pepře
m Skodí NaSe pořádné ženy mají
více jiných díilcžitějSích starostí

'A AXTlflO W1H — Ctěná re
Druhý don objednal jsem aí z ta (řesvědčei že i každý roinnuy ty

ku bavlny bylo vldétí válet! la u

čistíren Tam skládají asi násla-dující- m

způsobem Zajedla se na
váhu asi jako u nás jen n tím roz-díle- m

i je kitždá váha pod stře-

chou Odtud vísí Jakási vzducho-

vá roura která Je a jinou spoje-- o

tak že se muži na váechny

a radostí přečte Co nám do romádakceJ Opét náa předcíel do té

"nezníwé budoucnosti" jeden z
mní půjčovny koní povoz i a voz

kou abych se mohl podívat na po nu takových ve kterých nalézáme COLDf f JIWI l KOftSJA
než shon po právu volebním O

byČejné vítězství prohlídce odneprvních zdejších českých osadní
pouze lež a nj než opčt lež anflzemek který tam mimo mne

kfl p Josef Heřman O úctě iiIí'iiihi iiíUlíM lciil' fSSky blbých aejsací jež dalekovlaatíií pp Jan Apírk Jan J'avlíá
W'K' tm1't li ivtvp řiďiCI ('ilme

sou buď kněží neb ubohé Ženy n

nejvétSÍ kořala se zapřísahá ževážností kt:ré ) téáíl zesnulý n Jan Fitl a jenž c nalézá néko jsou od iravIy a slouží jen k o
$)20 liotovř-- 10 cenjl'i' avědéí skorém míli dlou

lík mil na jihozápad od zmíněného
struny posunovat!) ta visí zrovna
nad vozem Když jest náklad vá-že-

n

spustí ji do vozu načež sama
blupování lidu Takové plácnni

Win (rřliHl fln nklllft lipříslí volbu bude volit pro ponč
vadž výpar jeho mozku dále nehý průvod' který doprovázel jeho ny nejen že za nic nestojí al onyměstečka l'o prohlídce pozemku

m náklad do rozlHďovaelcbkterý jsí-- shledal V dosti dobrém s sebou zlo to lifljhorř sahá Zena farmářova Jede II muž í i'i hi li"HH ''"iy wlHni) MU

J l(llf(l„ll ll f lil
tělesné pozůstatky na poslední té

to poutí pozemské H který pozfi

stával ze vScch národností v zdej
favu zastavili jsme se na zpáteČ do města á ! J se zdrží posílá m HO Itfll K'iMlii OIOI"

-- olni-a ll w l i tMowi)
strojil které rozdčlují bavlnu
zvbiSť a semeno také Též ml by- -

- pftsobí svojí drsností a nemrav
nosil zhoubně na výehovu mlwloní cesté u pana Mrázka bydlícího vScchny aalonníky ke vSem koz- -

Oiliiitn ráKHDii 1S"# I ňulut utltťr tiSím okolí bydlící''!) Josef Heř o velicw nápadným ív na jihu it li ftuMtmulifvh U ml v iinedaleko meald Týž se tam usa
I á I 4 i 1 1

ž a Časem i tm jednání dosfičlej-Síe- h

Mylo by tedy dobře aby

liliu a žena pracujícího dělníka v

městč sama vezme plecháč když
ďliOi Svdllli M S"Ol s ffofuSit rman m narodil 1 listopadu 1 83 1 ličiní s rozdíl mezi černochy a bČ- -in asi preo uvema roay a uosi

v kraji píseckém V roku
každý četbu takovou hnuseniaí to chválí í'an Mrázek nebyl lochy Majíť černo! ha nádra- - vidí že její starostlivý manžel má

přijít z práce Jak raduje se žebyl odveden k vojsku kde strávil
opovržením odmítnul l'řejl vámdoma meSkaj právě-- v Corpus žíeJi zvláštní čekárny a i v želez- -

'icl l ílitoi hťmii kf uvit s((lt('li
l'OVSIMS4 Slll llo nl tSi'fhUilá

ttSAi(unt
lid Mil I(m!íj t}iiliu it

(W I

Farncr Secd A'Nursíry Co'
SV?Oi„ KOf fAllllMI lA MIHN

jcdoáct rokli svého mladého vě
hojné všestranného zdaru v tom- -ChrÍMtí za jakousi záležitostí Než aspoň něčím na eo si přece Jenlíérď-- vozech jsou ve zvláítníeh

ku prodělal též italskou válku novém roce Taktéž vSem čte- -yla doma jeho paní so synem a oddéleních Dne ÍÍO září příjn sám musí vydělat muže mu po-

sloužit k občerstvení Takovýchnářim I čtenářkám a vfibec víemleerou jíž měli dosti pilno ne bf jsem nsj ve 4 hodiny do OktahornaV Itálií e naučil italskou řeč a

riončvadž byl člověk veselý a vlám od srdce "Na zdarl"'dy kde Jsem zfistal iřes noc řlkladíl máme mnoho My neráním bavlny majíc k výpomocí
smíme nebo aspoň nemáme hnedOklabomft City Je čisté krásné Joaeř Dolenskýzjednaný ani dví rodiny mexické

Z í)mahy — ítčná redakce i —totiž ženy mŽ a děti čítajících vystavené mésto Hlavní ulice vidět vSeebno černé Kdo pak bv

se opovážil hodil kameu-- řka'Snad mně svrbl kftže anebo Je tojsou Široké s mnoha vysokými buaai ) cleno všichni tahal) za

íprýmovítý často se a někým po

"talíansku" vyvadil íírzy po
návratu z vojny a aíce v we
JMO pojal a manželku Harboru

Jílabnakovu a v příStim roce ode-

brali a do Ameriky a aíce do o- -

že je sám bez víny f Ttád bych'tím že už Jsem dávno nic nepsallovaml o 14 a J?í posebodb h I'a- -u pytle do níehž abíralí bavl-

nu í'o nivratu do mfafa xeíel nuje na ní"h stál? živý ruch zvlá- - A proto zase a toho chápu jenom
jfem nu m nádraží a panem Mráz abycb vyhověl Tak a eo teďf OSté na večer kdy ví hemží Jíd- -

znal ženu která svému rozumné-

mu muži by se nepodMdila a prá-v- č

zase naopak Hanba takové

Zdarma !

Pro muže o ženy
Poxiritbodaoij rwibMku ťld Tli

HtiiimrU nu Hsnstsflnm A Mnly
Jn v iMfult MloJi KsMý biu

t Icns sť mlflftý nebe starý
niUU byli tm iVmilVu V fen uti--nnyr-

Upw Jen mu xilsrms

aI vyplurimý MbM
H zkusili ř"ls tmikromi Ůowu a
tk vás 't#oto fitf eeritii l'iát

kríi vrétiv5ím a právě t Cof (ospodářství nebo o dobytku f —mi automobily pouličními karu- -

Měli jsme jen jcn kus a tenmí povozy ad J'ři elektrickém mu muži který se JeSíg vyehlou- -

kresu Alaoítowoe ve Wísconsinu

kdež pobyli 14 rokfi V roku J&8J

přistěhovala ne rodina líeimano-v- a

do hnui pustiny dvě míle ik-pad-
ni

od Antiga kdo pilnou pra

nám hned loni poSel prý překr- -včtle vSc se krásné vyjímá Za
pui rhrUH i ktermž ježto jem
jej neznal inuiil m xn jeho

I'an Mrázek vlantnf par

á "O moje žena to je pytlík
měním Od té doby se na kočku ta ničemu nerozumí" V mno- -zmínku stojí ž jsem fam vidčl

též vzduehojIavee který sn 4 ýeh případech by nebylo na Sko- -iemnžcm zmoci Také psa jsme
měli a O tom náin" Jidé říkvlli že

ní pluh a kdo ai toho přeje zoft
mu pozemek 7m tmí přilnou 1 ii kdyby taková ubohá žena ne

l vrt oslubeuí a pokleslipytlíkem ale klackem takovémujA jMem jej navStívíi To vyřízení
HlJ zál(ziloli odejel jfm dn

tvou vzdiiejiobwlí v podobě dout-

níku vznáSel ve výSÍ na f00 stop
nad inčstem kdež poletoval asi

Ví jnUnA pačež se vrátil na mí- -

cí W domohli velmi alufcného ma-

jetku 1'arj ícfiaj byj vždy po-

kročilým osadníkem Hylť jed
ním z prvních zakladateli! "Něva-h- U

Vzájemná Proti Ohni Poj

kteíň w v' l''"l'r""''mna-vyprasn- kožich hm
j t(vH řlf-„- „ Ww(tBf (J- - hMflll

j- - moc dobrý h prý žefe dluhy
to byla pravda ne-

boť přes uoc se nim rozstonal lak
Že druhý den jsein musel nad ním

ra sveno muze Ul Z jaxeKOH pnci-j- B
hf-bf- lalé-l- l trplel rbeuraatl

27 září zpíH 1o Corpun Chríxtl

Jídež jxem ae ubytoval v hotelu sto odkud se vznesl do výíe Jiy niem otravou krv a Je4vlaevý- -ny liieill fioiíantt není o nic tepal:
ale neodporučoval bveh vypráská)Bpoi" & uíouhý fm byl volen zaiiib-k- o zálivu a xAatal iert tam vyřknout platný rozsudek smrtí

řidítele tito po!e?oatll až aímjfM tiw pruhý den 2H září ní kožichu Tukový ona by už ni!a též popravu v řece Missourl vy- -
a „i i 1 r( i '

híy byl mfij svátek vínová! jaarnTwai a jiwuiuiu neum iy-
-

hd poSlo ž tiifluMstvi pana a pani
Jo iířťoaoových a aíec Juliu
í')%vt Frantíáek Váelav Jan An

prohlídee města Taka jVm se

vykoupal v ID mořské vodé

která byla dosti teplá a krásné se

to koupalo Tak jsem se seíel

a panem KoNtoryzem který
mné zavedl do své úřadovny nalé

rl Jslcriilml a sWlnovml
jít iiflinoliou jisti

pr své tnjiií rtsmei-- e vilí-lin- l tscl
ni'jí tmy mell by ípijissll si o

lék tn na rUmdku PlutUi nelci-v- k

yíimn novou metliodii
es JeJItti rfililmli m(M ss ylA'
élll domn bf Jl vzl4lefii tlslns

mil 'uí (f on vlantid r 4' hranu

plíte sl o lk lna pfsdem — hned

nyni Ik nlsraiH iIIskiiosh dur-on- i

s i kallltA lsrms il4eii 11

sl nyní Ks ryli 14 vyWcnl niti
tur yUmt to tn níi nAklsd PÍKU
na Ttis Msmsrtisa Nupuljr Oo —

zají'í se v druhém posehodí budo

konat Dosud naft Vzpomínám —

ťrofo en se týče majetkových zá-

ležitostí nechám je těm kdož je
mají a my si na ně mftžeme Jen

myslet Farmáři mohou snadno

psát o farmě když ji mají ale o
čem mám psát já když nevidím
nic než stul židle děti a ženu Ze

nu! — Už to mánii O ženských
já velmi rád pián a také rád chvě-li-

Jen kdyby bylí vSichnl tako-

ví jako já aby jím dali eo jím
už divno patří — totiž to hlaso-

vací právo o které vedou tak tu-

hý boj Ti muži v Americe jsou
přece jen urputní ku svým Ženám
V f'echách tak nebylo V jedné

sebe tievrnU a kilo jednou kožich

pro svou drahou kupoval ví nej

lépe h Viddli rána by mu přííla
draho Tak jsem se lo té politi-

ky a do téch Ženských pustil —

Vlastně jsem je více bránil že

jsem zapomněl na ostatní což

možná vysvětlím podruhé A sva

tosvafé slibují že až první naše

žena bude vojlt že jednou Skytnu
V Chicagu už snad ti muži ženám
více povolili a k zibájenl své prv-

ní práce si obrali za ňkol postavit

nádherný sirotčince u zároveň

pěkný hřbitov pro opuštěné koéky
A psy Mnohé ty dámy už na účel

ten darovaly po tV)0 Akoda že

1715 Mlclila ave tlpeeUI 119

tonín a Mate V roce 1M2 vy-l- el

í Frantižek v doKpěMejíím již
vřku na bon a od té doby nebyl

ví'! apatřen nikoliv po nžm

na vS-e- atranáeh pilno" pátralo
V roku 180Í při&el o život nejutar
Sí Juliua při kácení utromu Tyto
krutí' dvě rány dolehly třžee na

tedra ustaraných a upraeovanýeh
rod ií&' Oatatníeh přt aynň žije
venmía v Antiko a okolí Každý
má založený avfij vlastní krb a

vSíehni % f-S-Í úctí okolníeh osad-

níků nbot jnou to muži praeovi-t- i

a apravedlivi Od smrtí vřrná

ave manželky která zemřela před

čtyřmi roky dříve tak milý spo-

lečník zanevřel jaksi na veselou

společnost a v soukromí a spoko

Spolehlivá pojištinr na žlt
u ikuuínou cenu u

rodině bylo sedm dětí a matka u- - PODII aí i fíOMJ)
taková emane íjmcc jcSté ncza-j- l

vládla u nis na západě He srdeč- - li
Mríevsrd Mvřts)ným jiozdravem a přáním vSem t

Ženám horujícím pro hlasovací J tChké í&Uory V OlIlllZOfl
právo znamená se

Ho ii tli Oimize
Fr Netuíil

jen? dokončil poslední svho
života u nejmladsího ayna svího

Matesa ua farmč kde zažil sla

iti a atraati tříeetíletího pobytu
Váš Bell telefon

spojí Vás

C AAA oIaii ti Ama

lo to pro mne novinkou ježto

jsem posud ni'' podobného nevi-

dí! Též jsem byl svMkem tí

jež se tam právě událo

Vedle chodníku slily m aebou tH

automobily v blízké vzdálenosti

N'Jzadnřjíí automobilista cbtčje
odjel Sel před automobil a zato-

čil klikou by ho íič připravený
k odjezdu lMv vSak než mohl

do tiHut vstoupili automobil se

rozjel a přiraziv jej k druhým
značné jej zranil tak ž nebožák

musel býti odnesen do vedlejSÍ
budovy % přivolán k nčmu lékař
Druhá dva automobily byly' též

porouchaný svítilny na nich roz-

bity atd Oklahoma bylo za-

loženo asi před 22 roky a čitá pří-

tomné asi JOOOOO obyvatel Za-jist- é

velmi sluSný to pokrok Na-léz-
á

se tam státní sídlo které tam

bylo před nedávnem přeloženo
Druhého dne ráno vydal jsem se

na dalSÍ cestu ku Kansas City
Houdé dle toho Že potoky A řeky

byly vyschlé panovalo v Oklabo-m- ě

velké aueho což bylo zřítí

pa kukuřici jež byla suchem zrno-řen- a

a jenom na dolinách byla po-

někud IcpSÍ Týž den aaí v 11 bo-

dlu doje] jsem do Kamaa City
kdež jsem zfistal přes noe Ná-s- b

lují"ího dne 2 října nastoupil
jsem dalSÍ cestu k Omaze po B

ít M dráze která vede stále ko-

lem vysokých skalnatých vrehft

porostlých stromovím ItylotéŽ
viděli zahrady v nichž m červena-
lo dst ovoce Než městečka jsou
většinou malá zastrčená mezi

skalami a v průlomech tak Že vy-

padají velmi chudé proti oněm v

Kansasu Kolem nich se jede stá-

le a do Couneíl Jilúffa Asi v 0

hodin přijel jsem do Omahy
kdi-- ž jsem Ostal v hotelu Praha

přes noe Druhého dne totiž v

pondělí podíval jsem do tískár

ny 1'okrokii Západu kde ae mi p

Havránek ochotné nabídl že ml

vin V!i)t a vysvětlí což také
Shledal jsem že j-- t nynčj

Sf tiskárna 'Tok roku" dosti pro
Motná a vseml pothbnýml stroji
'patřena Druhý den ráno osmi-hodinový-

vlakew ubliiil jsem se

k svému dtnťi kamž jsem sa

Zemřel dne 22 ledna 1911 v 100

K í

vy vedle tamnčjní posty Tam ml

vyprávěl o místních poméreeh a

zároveň mí ukázal krásnou kafír-k- u

a kukuřici jež vypěstoval na
své řarmé Na to jame s ode-

brali do hostince kde dříve bý-

val český hostinský Jalůvka a jejž
nyní vlastní néjiký Cechonérnee

jehož jméno jsern už zapomnřl
Když jsme vypili nčkoiik sklenie

piva z pivovaru ze Han Antonio

jež tamní hostínStí nejvíce béřou

"ozlouéíl jsem se a panem Kosto-tyze- m

a odebral jsem se do hote-

lu neboť byl čas k večeří Druhý
den ráno dne 2'J září nastoupil
jsem zpáteční cestu k domovu

Týž den ani ve 4 hodiny dojel
jst-- do mčta Wallía kdež jsem
i:stiv l čekti na jiný vlak až do

10 hodin večer Křižují se tam

dvě dráhy totiž Han Antonio 4
Aransas l'ass a Rarita Fe Míste-

čko Wallís jet vzdáleno asi 280

mil na sever od Corpus Chrísti a

čítá asi 1200 obyvatel lUk ládá

se na krásné rovině Jelikož tam

nejsou hostince jako u nás ve

ber kam by si mohl Človřk zajití
na jednu aby mu lépe uhřhl čas

vefiel jsem do lékárny v niž jak

jsem se dovédíl zamčstnin jest

český mladík A skutečně jsem

se n ním tam shledal Týž ml adČ

lil že v mčslě nebydlí mnoho

ale asi tři míle na

východ že jest jich dosti usazeno

na farmách a že dobře prospíva-

jí jelikož se jím bavlna uvedla

a má též i dobrou cenu Na ná-

draží jsem se sešel jeité a několika

íjuuu ititiuiiy v vin a iv
se 120311 telefony v Nebrasce rř
s 5000000 telefony ve SpoJtStátech

I

I

hod dopoledne A pochován byl

dne 25 ledna na katolickém hřbi-tov- é

Uudiž mu zem5 lehká A po-

zůstalí f přijmou rnoti nej-hlub- ží

aouatrastl H úctou váS

Frank Dvořák
Z WJMJKU XKHK (Uokonče-ní- )

Mčato (Jorpus Chrístí čítá

vaříla plný hrnec bramboří! k ve-

čeři do nichž se chutě vShhni pu-sti- lí

a libovali ai je jako kníže —

pečeného bažanta "Jen runě ta-

ké nechte aaporí jedeni" volala
matka která hrnce od brambor
dávala zalím na patřičné místo
"Jen a! vezmi I" volá tatík ač ne-zby- lo

než pár slupek Zde Je vi-

dět upřímnost Jak tomu mám
rozumět! Muž ženě nedovede

žádné přání Klobouk Sa-t- y

víeehno jí dá alcf Hlasovací

právo — to dátl nechce uč mno-

hý toho hlasování rná plný hnusí

Kdybych tak mohl rozdávat jA

bych vám vSem nejlépe pomohl a
u volebního osudí bych místo jed-

né čárky psal dvč jako to dělám

pří dardé Jenže my v městČ vo-

líme na rnaSináeh pouze jen jed-

nou ale doma máme taká má-

ti nu a když v pondělí se ptám
tak kolik T No to víft že pět a
dvakrát vytáčet je deset Ji ne-

vím jestliže má každý muž tako-

vou zlost jako já když čtu jak y

po tom právu
' touž! a ne a ne

Nebraska Telephone Co

nyní aai 140í)0 obyvatel Jest to Loo-Glass-Andro-
osen Ilardwaro Go

(iroilává ra vHkém
tlsís vyribAii s iskovso4 uktlot — CloovsBý plwb lsMa
(Iwh kovovA U4I — Ostnsty drát břeblky nollNkt iboíl bicykly ttM
s4 sbrsn náboj $rUtvué tbollvlobo droba
9tb and Hai-ne- y

gtrcaU _ OraahA Nb

Mol3

méato již dosti staré založené

kdysi od knčží Než až do nedáv-

ná pomalu jen rostlo neboť se

jeho živili vétSinou ryba-

řením V posledních teprve lé-

tech pokračuje zdárné ve vzrůstu
A od té doby eo jsem tam posled-

ně byl totiž asi před půldruhým
rokem udčlalo dimti sluSný po

krok Tak tam zbudovali poulič-

ní dráhu která tam tehdy jeSté

nebyla a postavili nčkoiik kráa-nýc-h

obehodníeh budov a v bou-$- uí
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